
平成２４年８月吉日 

『防災・ＢＣＰ対策』三重ＴＬＯ交流会開催のお知らせ 

・主催 （株）三重ティーエルオー 

                         三重大学社会連携研究センター 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。今回の三重ＴＬＯ交流会は、三重大学自然災害対策室の協力の下、現在

企業において注目・重要視されている「防災・ＢＣＰ（事業継続計画）対策」に焦点を当

て、次のような講演会を計画しました。 

先ず、東日本大震災後、三重県も含め各地域の防災マップの見直しが行われましたが、

この新防災マップと災害対策について三重大 川口先生に講演していただきます。次に、三

重ＴＬＯ会員で地盤液状化対策、地盤改良等の技術開発に取り組まれている企業の方々に

その成果を報告していただくと共に、地盤に対する各種技術の現状について、三重大 酒井

先生が技術講演を行います。最後にＢＣＰ策定を考えておられる企業の方々に各企業に適

したＢＣＰ策定を行うセミナー開催の紹介を行います。 

つきましては、業務ご多端のところ誠に恐縮ですが、奮ってご参加いただきますようお

願い申し上げます。 

なお、講演会はどなたでも参加費無料です。三重ＴＬＯ会員以外の方々の参加も歓迎い

たします。 

 

 

日時：平成２４年９月１１日（火）１３．３０～１８：４５（受付 13:00～） 

場所：三重大学講堂小ホール 

会費：講演会無料 

 

○ 講演会（１３：３０～１７：１５） 

 (1)防災・ＢＣＰ講演会(13:30～16:45) 

・特別講演「三重県における巨大地震災害のリスクと対策」 

講師：三重大学大学院工学研究科准教授 川口 淳 氏 

 

・会員企業招待講演 「地盤液状化危険度の調査方法」  松阪鑿泉㈱ 様 

「地盤改良技術～エコジオ工法の開発」 ㈱尾鍋組 様 

・技術講演 

   「地盤の支持・排水対策、切土のり面の抑止対策」 

          講師：三重大学大学院生物資源学研究科教授 酒井 俊典 氏 

 

 (2)ＢＣＰセミナーの紹介(16:45～17:15) 



懇 親 会 １７．２０～１８．４５ 

（三重ＴＬＯの会員と株主は無料です。その他の方は参加費３，０００円が必要です）            

   会場：三重大学生協第２食堂特設会場 

 

  

 なお、準備の都合もありますので、下記の「出・欠連絡票」に講演会、懇親会別にご記

入いただき、Faｘまたは E-mailでご返送ください。 

 

 

（ご連絡期限：平成２４年８月３１日（金）） 

 

Fax:０５９－２３１－９８２９ 

㈱三重ティーエルオー宛 

 

『防災・ＢＣＰ対策』三重ＴＬＯ交流会（平成 24年第 1回） 

 

「出・欠連絡票」（出席○印、欠席×印をつけてください。） 

 

 

 

 

  

   （複数の方のご参加を歓迎します）  

 役 職 名 ご芳名 講演会 懇 親 会 

    

    

    

 

なお、ご質問等ございましたら下記へご連絡ください。 

  ㈱三重ティーエルオー TEL：０５９－２３１－９８２２ FAX：０５９－２３１－９８２９ 

             E－mail：mie-tlo@ztv.ne.jp 

  

 

ご機関・ご企業名 

mailto:mie-tlo@ztv.ne.jp

